
Expediente N°: 2020-25-4-008231 

DIRECCIÓN GENERAL 

DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ANEP |48 UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL
 DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PRO
FESIONAL 

EXP. 2020-25-4-008231 ¢/2021-25-4-008022 

Res. 6288/2023 

Montevideo, 27 de diciembre de 2023. 

VISTO: La nota de fs. 127, 128 y 129 elevada por la Dirección Técnica de 

Gestión Educativa referente a la actuación de los equipos de Inspectores 

Regionales y Directores de Campus y la regionalización con los centros creados 

hasta el 2023; 

RESULTANDO: 1) que esta Dirección General solicita se ajusten aspectos 

relacionados con la actuación de los Inspectores; 

TI) que el Inspector Regional asesora, acompaña e impulsa la mejora educativa en 

los centros, como también controla y evalúa el funcionamiento escolar como a los 

responsables de la gestión de los centros educativos; 

111) que cada Inspector Regional tendrá sus escuelas de referencia a los efectos de 

la supervisión y evaluación, pero deberá trabajar en equipo con los colegas con los 

que comparte el territorio realizando las acciones y gestiones pertinentes, lo que 

entre otros, implica planificación, desarrollo de los diferentes procesos y la 

evaluación que ello conlleva; 

IV) que de acuerdo a lo solicitado se reorganiza la Regional Canelones 1-2-3; 

V) que luce en obrados la nueva redistribución; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo informado estima 

pertinente aprobar la nueva reorganización de Inspecciones Regionales así como 

la fundamentación expresada de fs. 127a129; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N? 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

- -- .—rz -- — 

_RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf Folio n° 152



Expediente N°: 2020-25-4-008231 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL RESUELVE: 

1) Aprobar la nueva regionalización con los Tuevos centros creados en 2023 y las tres regiones que comprenden Canelones: 

REGIONALIZACIÓN 2023 
_] Inspección 

Área Metropolitana Montevideo Centro MONTEVIDEO 10302- ANEXO CONSTRUCCIONES MECÁNICAS MONTEVIDEO 10082 INSTITUTG SUPERIOR BRAZO ORIENTAL MONTEVIDEO 10222 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR MONTEVIDEO 10092 ESCUELA DE HOTELERÍA MONTEVIDEO 10382 ESCUELA SUPERTOR DE COMERCIO DE VILLA MUÑOZ 10130 CENTRO — EDUCATIVO — ASoCiabo — ESCUELA N* 230 PUNTAS DE MANGA - MONTEVIDEO - CME MONTEVIDEO CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL MONTEVIDEO ESCUELA DE HOTELERÍA IT MONTEVIDEO CAMPUS VIRTUAL 
MONTEVÍDEO 10371 ESCUELA TECNICA DE FLOR DE MARONAS Ne 2- CME 10482 INSTITUTO DE ENSEÑANZA DE La CONSTRUCCIÓN “ING. CAYETANO CARCAVALLO” 

10021 ESCUELA TECNICA DE ARROYO SECO 
10102 ANEXO CONSTRUCCIONES DE OBRAS 
10351 ESCUELA TECNICA BARRIO LAVALLETA - CME 10681 ESCUELA TÉCNICA "DOMINGO ARENA"- PIEDRAS BLANCAS 10762 ESCUELA PREVENCIONISTA EN SEGURIDAD INDUSTRIAL 10150 CENTRO — EDUCATIVO — ASOCIADO — ESCUELA MONTEVIDEO N°354 GRUTA DE LOURDES - MONTEVIDEO - CME 10820 CENTRO — EDUCATIVO — ASOCIADO — ESCUELA MONTEVIDEO N* 178 - UNIDAD CASAVALLE - MONTEVIDEO CME MONTEVIDEO 10385 CENTRO EDUCATIVO COMUNITARIO CASAVALLE MONTEVIDEO 10702 ESCUELA TÉCNICA DE PALERMO MONTEVIDEO 10722 ESCUELA DE BELLEZA 

MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 

Inspección 
Área Metropolitana Montevideo Este 

MONTEVIDEO 10002 POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO - LATU MONTEVIDEQ 10442 ESCUELA DE INDUSTRIAS GRAFICAS 
! MONTEVIDEO 10141 ESCUELA TÉCNICA CRUZ DE CARRASCO - CME 

MONTEVIDEO 10751 ESCUELA TÉCNICA DE VILLA GARCIA 

Folio n° 153 RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-008231 

DIRECCIÓN GENERAL ANEP | L£p UTU == TÉCNICO PROFESIONAL 

MONTEVIDEO 10480 ESCUELA TECNICA BELLA ITALIA 

MONTEVIDEO 10172 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DEL BUCEO 

MONTEVIDEO 10741 ESCUELA TÉCNICA “ANDRES BERNARDO BRUNO” - UNIÓN 

MONTEVIDEO 10120 CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA 

N* 183 CARRASCO NORTE - MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 10170 CENTRO EiDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA 

N* 330 FLOR DE MAROÑAS - MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 10145 CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO -  ESCUELA 

N* 175 - CARRASCO SUR - MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 10022 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACION DE MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 10182 ESCUELA SUPERIOR DE INFORMATICA DEL BUCEO 

MONTEVIDEO 10542 INSTITUTO SUPERIOR DE COMERCIO LA BLANQUEADA 

MONTEVIDEO 10742 ESCUELA SUPERIOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

2 MONTEVIDEO 10381 ESCUELA TÉCNICA DE FLOR DE MAROÑAS 

MONTEVIDEO 10662 ESCUELA ARTES Y ARTESANIAS “DR. PEDRO FIGART” 

MONTEVIDEO 10652 INSTITUTO TECNOLÓGICO DE INFORMATICA 

MONTEVIDEO 10561 ESCUELA TECNICA DE MALVIN NORTE 

MONTEVIDEO 10112 ESCUELA DE HOTELERIA N2 

Tnspección Área Metropolitana Montevideo Oeste 

MONTEVIDEO 10292 POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO CERRO 

MONTEVIDEO 10221 ESCUELA TÉCNICA "DON ALBÉRICO PASSADORE"- COLÓN 

MONTEVIDEO 10622 ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR MARÍTIMA 

MONTEVIDEO 10211 ESCUELA TECNICA DE PASO DEL MOLINO 

1 MONTEVIDEO 10641 ESCUELA TECNICA DE PASO DE LA ARENA 

10160 CCENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA 

MONTEVIDEO N? 371 CERRO NORTE - CAUSEGLIA - MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 10810 ESCUELA TÉCNICA PAJAS BLANCAS - CME 

MONTEVIDEO 10520 CENTRO EDUCATIVO COMUNITARIO CASABÓ 

MONTEVIDEO 10860 CENTRO EDUCATIVO COMUNITARIO LA TEJA 

MONTEVIDEO 10131 ESCUELA TÉCNICA DE SANTA CATALINA 

MONTEVIDEO 10201 ESCUELA TÉCNICA "MAESTRO NICASIO GARCÍA" - CERRO 

10552 ESCUELA TECNOLOGICA SUPERIOR DE ADMINISTRACION Y 

2 MONTEVIDEO SERVICIOS - MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 10861 ESCUELA TECNICA DE LA TEJA 

MONTEVIDEO 10053 ESCUELA AGRARIA DE MONTEVIDEO 

MONTEVIDEO 10830 ESCUELA TECNICA ESTACIÓN LLAMAS - CME 

10840 CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA. 

MONTEVIDEO N* 161 - SAYAGO - MONTEVIDEO 

_RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf Folio n° 154



Expediente N°: 2020-25-4-008231 

Inspección Área Metropolitana Canejones 

CANELONES 2461 ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE LAS PIEDRAS 

CANELONES 2441 ESCUELA TÉCNICA LAS PIEDRAS 2 

CANELONES 2651 ESCUELA TÉCNICA DE PASO CARRASCO 

CANELONES 2481 ESCUELA TÉCNICA “JORGE FEMENÍAS VIGNEAU” - LA PAZ 

CANELONES 2821 ESCUELA TÉCNICA DE SANTA LUCÍA 

2803 ESCUELA AGRARIA “CARMEN PIÑEYRO DE TAPIÉ” - SAN 

1 CANELONES RAMÓN 

CANELONES 2462 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN DE LAS PIEDRAS 

CANELONES 2717 ESCUELA TÉCNICA “PROGRESO” 

2040 CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N° 47 - VILLA 
CANELONES 

TATO - CANELONES 

2030 CENTRO EDUCATIVO  ASOCIADO -  ESCUELA 
CANELONES 

N* 264 - AEROPARQUE - CANELONES 

2851 ESCUELA TÉCNICA “GRAL. JOSE GERVASIO ARTIGAS” - 
CANELONES 

SAUCE 

CANELONES 2341 ESCUELA TÉCNICA "MAESTRO JULIO CÁSTRO"- TOLEDO 

CANELONES 2141 ESCUELA TÉCNICA DE CANELONES 

CANELONES 2961 ESCUELA TÉCNICA DE VISTA LINDA 

2244 ESCUELA SUPERIOR DE VITIVINICULTURA “PRESIDENTE 
CANELONES 

2 TOMÁS BERRETA” - EL COLORADO 

CANELONES 2781 ESCUELA TÉCNICA "JUAN P. TAPIÉ"- SAN RAMON 

CANELONES 2931 ESCUELA TÉCNICA DE TALA 

2850  CENTRO — EDUCATIVO  ASOCIADO -  ESCUELA 
CANELONES 

N* 262 - SALINAS - CANELONES 

CANELONES 2860 ESCUELA TÉCNICA PANDO N* 2 

CANELONES 2721 ESCUELA TÉCNICA DE SAN ANTONIO 

CANELONES 2201 ESCUELA TÉCNICA DE SOLYMAR 

CANELONES 2211 ESCUELA TÉCNICA “EL PINAR” 

CANELONES 2221 ESCUELA TÉCNICA DE COLONIA NICOLICH 

CANELONES 2601 ESCUELA TÉCNICA DE PANDO 

CANELONES 2752 POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO PANDO 

; CANELONES 2911 ESCUELA TÉCNICA DE BARROS BLANCOS 

CANELONES 2523 ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

2010 CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N°128 - LA 
CANELONES 

PALMITA - CANELONES 

CANELONES ESCUELA TÉCNICA SAN JACINTO 

CANELONES 2131 ESCUELA TÉCNICA DE ATLÁNTIDA 

CANELONES 2020 CENTRO EDUCATIVO  ASOCIADO —  BSCUELA 

_RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf Folio n° 155



Expediente N°: 2020-25-4-008231 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL _ ANEP $ UTU 

] N* 204 - PROGRESO - CANELONES 

Inspección REGIONAL CENTRO (DURAZNO,FLORES Y FLORIDA) 

DURAZNO 5152 POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO CENTRO 

DURAZNO 5151 ESCUELA TÉCNICA DE DURAZNO 

DURAZNO 5191 ESCUELA TECNICA DURAZNO 2 "SANDO” - CME 

DURAZNO 5851 ES‘CUELA l TÉCNICA “DR. PANTALEON ASTIAZARÁN” - 

SARANDÍ DEL Yi 

DURAZNO 5153 ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

DURAZNO 5163 ESCUELA AGRARIA "CARLOS REYLES" 

FLORES 6504 ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA CAROLINA 

1 FLORES 6901 ESCUELA TECNICA DE TRINIDAD 

FLORES 6903 ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

FLORIDA 7251 ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR "HERMENEGILDO SABAT"- 

FLORIDA 

FLORIDA 7853 ESCUELA AGRARIA DE SARANDI GRANDE 

FLORIDA 7254 ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

FLORIDA 7281 ESCUELA TECNICA DE CASUPA - EJE RUTA 7 

FLORIDA 7210 CENTRO EDUCATIVO ASOCIADO - ESCUELA N° 23 - CHACRAS 

DE FLORIDA - FLORIDA 

Inspección REGIONAL ESTE LAVALLEJA, MALDONADO, ROCHA, TREINTA Y TRES 

ROCHA 14122 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN DE CHUY 

ROCHA 14111 ESCUELA TÉCNICA DE CASTILLOS 

LAVALLEJA 8593 ESCUELA AGRARIA DE MINAS (CBT ESC. N* 72) 

MALDONADO 9552 ESCUELA TECNICA DE LA CONSTRUCCIÓN DE MALDONADO 

MALDONADO 9554 POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO ARRAYANES 

MALDONADO 9551 ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE MALDONADO 

MALDONADO 9581 ESCUELA TÉCNICA LA CAPUERA 

1 MALDONADO 9591 ESCUELA TÉCNICA DE CERRO PELADO 

MALDONADO 9652 ESCUELA SUPERIOR DE ALTA GASTRONOMÍA - PARADA 12 

MALDONADO 9753 ESCUELA AGRARIA GREGORIO AZNÁREZ 

MALDONADO 9540 ESCUBLA TECNICA BALNEARIO BUEÑOS AIRES - CME 

MALDONADO 9550 CENTRO EDUCATIVO COMUNITARIO MALDONADO NUEVO 

MALDONADO 9560 ESCUELA TÉCNICA LOMAS DE SAN MARTÍN 

TREINTA Y TRES 19803 ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

TREINTA Y TRES 19703 ESCUELA AGRARIA DE VERGARA 

LAVALLEJA 8703 ESCUELA AGRARIA "EMILIA VIGIL DE OLMOS"- PIRARAJA 

) LAVALLEJA 8481 ESCUELA TÉCNICA “JOSÉ PEDRO VARELA” 

LAVALLEJA 8581 ESCUELA TECNICA DE MINAS 

MALDONADO 9851 ESCUELA TECNICA DE SAN CARLOS 

_RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf Folio n° 156



Expediente N°: 2020-25-4-008231 

9853 ESCUELA AGRARIA "ING. AGR. DANTE BIANCHI'- SAN 
MALDONADO CARLOS 

9701 ESCUELA TÉCNICA "AGRIM. JULIO O. RUBIO"- PAN DE 
MALDONADO AZÚCAR 

ROCHA 14121 ESCUELA TÉCNICA DE CHUY 

14531 ESCUELA TECNICA "QUÍMICA FARMACEUTICA LAURA 

ROCHA VIOLETA CUGNETTI GARCÍA" - LASCANO 

ROCHA 14811 ESCUELA TECNICA “FRANCISCO DE LOS SANTOS” - ROCHA 

14813 ESCUELA AGRARIA "FRANCISCA ARNAL DE ARTIGAS"- 
ROCHA ROCHA 

1420 CENTRO — EDUCATIVO — ASOCIADO - ESCUELA 

Rocha N* 74 - BARRA DEL CHUY - ROCHA 

14810 CENTRO — EDUCATIVO  ASOCIADO -- ESCUELA 

ROCHA N* 90 - HIPÓDROMO - ROCHA 

TREINTA Y TRES 19901 ESCUELA TECNICA DE TREINTA Y TRES 

TREINTA Y TRES 19927 ESCUELA TÉCNICA N* 2 TREINTA Y TRES 

Inspección REGIONAL LITORAL NORTE (ARTIGAS, SALTO Y PAYSANDU) 

ARTIGAS 1031 ESCUELA TECNICA ARTIGAS 2- CME 

ARTIGAS 1023 ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

ARTIGAS 1071 ESCUELA TECNICA "TRES FRONTERAS" - BELLA UNIÓN - CME 

ARTIGAS 1021 ESCUELA TÉCNICA DE ARTIGAS 

PAYSANDU 11722 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PAYSANDU 

N PAYSANDU 11301 ESCUELA TECNICA DE GUICHÓN 

PAYSANDU 11403 ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYU 

PAYSANDU 11753 ESCUELA AGRARIA PASO DE LOS CARROS 

SALTO 15822 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACION DE SALTO 

SALTO 15722 ESCUELA SUPERIOR "CATALINA HARRIAGUE DE CASTAÑOS" - 

SALTO 

PAYSANDÚ 11803 ESCUELA AGRARIA MELCHORA CUENCA 

PAYSANDU 11731 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN PAYSANDU 

ARTIGAS 1091 ESCUELA TECNICAV “MAESTRO TÉCNICO SERGIO GONZÁLEZ 

OLAIZOLA” - BELLA UNIÓN 

ARTIGAS 1111 CENTRO EDUCATIVO “DR. PEDRO FIGART" - ARTIGAS 

) PAYSANDU 11721 POLO EDUCATIVO TECNOLOGICO PAYSANDU 

PAYSANDÚ 1 1/701 ESCUELA :['ECNICA SUPERIOR "ARQ. LEONARDO BULANTI 

RÍOS" - PAYSANDU 

PAYSANDU 11523 ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 

PAYSANDU 11850 ESCUELA TECNICA 2 PAYSANDU - CME 

PAYSANDU 11303 ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN 

_RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf Folio n° 157



Expediente N°: 2020-25-4-008231 

- % ‘ n N E p ’ UTU DIRECCIÓN GENERAL 
- DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

SALTO 15061 ESCUELA TÉCNICA DE BELÉN 
SALTO 15852 ESCUELA TECNOLOGICA SUPERIOR DB ADMINISTRACION Y 

SERVICIOS - SALTO 
SALTO 15852 ESCUELA TÉCNICA SALTO N*2 
SALTO 15853 ESCUELA AGRARIA DE SALTO 

Inspección REGIONAL LITORAL SUR (COLONIA, RÍO NEGRO, SORIANO Y SAN JOSÉ) 
COLONTA 4132 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACION DE COLONIA 
COLONIA 4621 ESCUELA TÉCNICA DE NUEVA PALMIRA 
RIO NEGRO 12263 ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 
SORIANO 17551 ESCUELA TECNICA SUPERIOR " PEDRO BLANES VIALE™ 

MERCEDES 
1 SORIANO 17161 ESCUELA TECNICA DE DOLORES 

COLONIA 4111 ESCUELA TECNICA DE CARMELO 
SORIANO 17961 ESCUELA TÉCNICA DE VILLA SORIANO 

SORIANO 17139 CENTRO — EDUCATIVO” ASOCIADO  — ESCUELA 
N* 103 - COLONIA MANUEL VICTORIA - SORIANO 

SANTOSE 16521 ESCUELA TECNICA DE LIBERTAD 
COLONIA 4833 ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 
SORIANO 12262 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN DE FRAY BENTOS 
COLONIA 4131 ESCUELA TECNICA DE COLONIA 

17651 ESCUELA TECNICA “PROF. WASHINGTON LOCKHART” - 
SORIANO 

MERCEDES 
COLONTA 4481 ESCUELA TÉCNICA DE JUAN LACAZE 
COLONÍA 4112 ESCUELA TÉCNICA DE REPARACIONES, CONSTRUCCIONES 

NAVALES Y ANEXOS (CARMELO) 
? COLONÍA 4831 ESCUELA TÉCNICA "MAESTRO ÁLVARO BUSTOS SPINELLI" - 

ROSARIO 
COLONIA 4911 ESCUELA TÉCNICA DE TARARIRAS 

COLONIA 4287 - ESCUELA TÉCNICA N° 2 COLONIA - "EL GENERAL"- CME 

RIO NEGRO 12261 ESCUELA TÉCNICA DE FRAY BENTOS 
SORIANO 17513 ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 
SANJOSÉ 16534 ESCUELA AGRARÍA DE LIBERTAD 
SANJOSE 16872 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACON DE SAN JOSÉ 
COLONIA 4611 ESCUELA TECNICA "JUAN J. GREISING"- NUEVA HELVECIA 
RIO NEGRO 12981 ESCUELA TECNICA DE YOUNG 

3 SORIANO 17131 ESCUELA TÉCNICA “CARLOS A. GUERRA” - CARDONA 

16850 CENTRO — EDUCATIVO  ASOCIADO - — ESCUELA 
SAN JOSÉ N° 89 - CIUDAD DEL PLATA - SAN JOSE 
SAN JOSE 16544 ESCUELA AGRARIA RAIGON 

_RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf Folio n° 158



Expediente N°: 2020-25-4-008231 

16201 ESCUELA TÉCNICA "DAVID MANUEL HUGO ROHRER" - ECILDA 

SAN JOSÉ PAULLIER 

SAN JOSE 16851 ESCUELA TÉCNICA "ALFREDO ZITARROSA" - RUTA 1 

SÁN JOSÉ 16871 ESCUELA TÉCNICA “MARÍA ESPÍNOLA ESPÍNOLA” - SAN JOSE 

SANJOSÉ 16531 ESCUELA TÉCNICA RAFAEL PERAZA 

COLONIA 4144 ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE COLONIA SUIZA 

Inspección REGIONAL NORESTE (CERRO LARGO, RIVERA Y TACUAREMBO) 

CERRO LARGO | 3572 INSTITUTO DE ALTA ESPECIALIZACIÓN DE MELO 

CERROLARGO | 3021 ESCUELA TÉCNICA DE ACEGUÁ 

CERROLARGO | 3581 ESCUELA TÉCNICA MELO NORTE 

CERROLARGO — |3841 ESCUELA TECNICA DE RÍO BRANCO 

CERROLARGO — |3373 ESCUELA AGRARÍA " ALCIDES F. PINTOS"- MELO 

' CERRO LARGO — | 3571 ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE MELO 

RIVERA 13961 ESCUELA TÉCNICA DE VICHADERO 

TACUAREMBO 18902 POLO EDUCATIVO TECNOLOGICO TACUAREMBO 

18903 ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO HELGUERA” - 
TACUAREMBÓ - 

TACUAREMBÓ 

RIVERA 13811 ESCUELA TÉCNICA RIVERA 2- CME 

CERROLARGO — |3261 ESCUELA TECNICA DE FRAILE MUERTO 

RIVERA 13823/ POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO RIVERA “INGENIERO 

AGRÓNOMO MAURICIO PAIVA OLIVERA” 

RIVERA 13821 ESCUELA SUPERIOR DE RIVERA 

2 RIVERA 13573 ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE CORRALES 

TACUAREMBO 18901 ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE TACUAREMBÓ 

TACUAREMBO — |18701ESCUELA TÉCNICA DE PASO DE LOS TOROS 

RIVERA 13831 ESCUELA TÉCNICA DE TRANQUERAS 

TACUAREMBÓ — 18850 - CENTRO — EDUCATIVO “- ASOCIADO + ESCUELA 

N° 84 - LA MATUTINA - TACUAREMBO 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación a través del 

portal web Institucional. Cumplido, siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar con urgente diligenciamiento a la Dirección 

Técnica de Gestión Educativa y por su intermedio a las dependencias y centros 

_RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf Folio n° 159



Expediente N°: 2020-25-4-008231 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL & | ANEP | $$ UTU 

educativos que correspondan. Hecho, archivese. — 

j f ) 

Ing. Agr,Juán PEREYRA DE LEÓN 
Director General 

NC/mb / 

_RES 6288-23 EXP 8231-20 c 8022-21.pdf Folio n° 160


